




 Společenství vlastníků Žárovická 1642 
 Žárovická 1642, 190 16 Praha – Újezd nad Lesy 
 IČ 28 97 66 22, mailto:svjarovicka1642@volny.cz  
 
 
 
 
 
 

Pozvánka 
 

na 8. schůzi shromáždění Společenství vlastníků Žárovická 1642 
 

 
 

Výbor Společenství vlastníků svolává 8. schůzi shromáždění Společenství vlastníků Žárovická 1642. 
 

Schůze se bude konat v pondělí, dne   16. března 2014 v 19:00 hod. v sušárně   v suterénu 
domu.  

 
Program schůze : 

1. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Zpráva o činnosti výboru v r. 2014 

3. Zpráva o hospodaření v r. 2014, schválení zprávy a roční účetní závěrky 
4. Odměna pro členy výboru a revizora účtů za rok 2014 

5. Návrh rozpočtu na rok 2015  
6. Refinancování úvěru na kotelnu 
7. Zřízení dalšího prostoru pro úschovu kočárků 

8. Různé, diskuse 
 

Podklady pro projednání bodů 2., 3., 5, 6 a 7 jsou zveřejněny na nástěnce. 
 

 
 

V Praze, 16. února 2015  za výbor SVJ 
 Antonín Staněk v.r. 

 
 

 
 



  

Přílohy k pozvánce: 

k bodu 2 – Zpráva o činnosti výboru 
V roce 2014 se výbor pravidelně scházel k projednání následujících věcí. 

1. První spor se společností Rohožník s.r.o. skončil soudním smírem, kdy se společnost zavázala 
uhradit 155 tis. Kč do konce roku 2014. Náklady řízení nese každá strana za sebe. Do dnešního 
dne se tak nestalo. 
Ve druhé žalobě navrhl odpůrce dohodu s tím, že uhradí cca 120 tis. Kč. Na to jsme nepřistoupili, 
jednání soudu zatím nebylo nařízeno. 

2. Dále výbor zadal provedení revizí technických zařízení (plynu, hasicích prostředků, komínů, 
elektrorozvodů ve společných prostorách). Všechny potřebné revize byly provedeny, zjištěné 
závady odstraněny. 

. 
k bodu 3 – Zpráva o hospodaření 

Bilance SVJ 2014 
          

  rozpočet 2014 skutečnost 2014 
    příjem výdaj saldo 
310 - příspěvky na provoz 317 384,00 Kč 317 384,00 Kč 0,00 Kč   
311 - pojištění -20 000,00 Kč 0,00 Kč 19 766,00 Kč   
3122-BÚ ČSOB -1 450,00 Kč 129,83 Kč 1 632,00 Kč   
313-SIPO -3 400,00 Kč 0,00 Kč 3 127,60 Kč   
314 - údržba -50 000,00 Kč   26 555,50 Kč   
3141-kotelna úvěr -115 000,00 Kč   114 134,28 Kč   
315-náhrady 0,00 Kč   3 000,00 Kč   
316-administrativa -3 000,00 Kč   2 513,00 Kč   
317 - jiná správa  -30 000,00 Kč   27 371,00 Kč   
celkem 94 534,00 Kč 317 513,83 Kč 198 099,38 Kč 119 414,45 Kč 

 
Výběr příspěvků 

 
dluh 2013 předpis 2013 celkem vybráno dluh 
0,00 Kč 317 384,00 Kč 317 384,00 Kč 317 384,00 Kč 0,00 Kč 

 
Analýza některých výdajů 

        
314 - údržba 

oprava stoupačky odpadu v bytě č. 6     1 230,00 Kč 
tyčky k plotu Šesták hotově     104,00 Kč 
servis výtahu     9 015,00 Kč 
el. dožínač trávy     784,00 Kč 
požární revize     1 970,00 Kč 
baterie nouz.osvětlení 6ks     1 200,00 Kč 
osvětlovací tělesa 5ks     2 832,00 Kč 
požární revize     3 886,00 Kč 
revize elektro a hromosvodů     2 300,00 Kč 
oprava balk.dveří byt č.17     805,50 Kč 
startéry do zářivek, benzín do sekačky     283,00 Kč 
seřízení a oprava oken a dveří     1 888,00 Kč 
zářivkové trubice do nouz.osv.     258,00 Kč 
celkem     26 555,50 Kč 
        



  

 
316-administrativa 

tiskárna Canon a cartrige PG540XX     2 445,00 Kč 
poštovné ista     39,00 Kč 
poštovné Judr. Kužel     29,00 Kč 
celkem     2 513,00 Kč 
        
  317-jiná správa     
správa vlastní     24 000,00 Kč 
webhosting 2014     659,00 Kč 
SOP II.     12 520,00 Kč 
částečný návratek SOP I.     -640,00 Kč 
částečný návratek SOP I.     -9 168,00 Kč 
celkem     27 371,00 Kč 
        
Komentář : V prvním soudním sporu s Rohožník s.r.o. SVJ přistoupilo a soud 
schválil mimosoudní vyrovnání ve výši 155 tis. Kč. V prvním jednání byla žalovaná 
částka snížena o promlčené nároky SVJ, tj. do 31.5.2010. Po dosažení dohody byla 
vrácena další část soudního poplatku. 

 
Stav finančního majetku       
Zůstatek běžného účtu u Fio banky   460 391,06 Kč 
Zůstatek běžného u ČSOB     64 601,99 Kč 
Zůstatek spořicího účtu u ČSOB   28 030,92 Kč 
Celkem     553 023,97 Kč 
Zůstatek úvěrového účtu u ČSOB   -599 190,03 Kč 
Celkem     -46 166,06 Kč 

 
Vyúčtování služeb předpis zaplaceno dluh 
přeplatky 2013 134 782,00 Kč 134 782,00 Kč 0,00 Kč 
nedoplatky 2013 21 763,00 Kč 13 763,00 Kč 8 000,00 Kč 
      ke dni 31.1.2015 byl dluh uhrazen 
        

služby 2014 náklady zálohy saldo po zaokr. 
  504 502,93 Kč 635 652,00 Kč 131 151,00 Kč 
  přeplatky   133 477,00 Kč 
  nedoplatky   2 326,00 Kč 
  
    
Celková bilance SVJ   

2010 117 834,30 Kč 
2011 171 471,01 Kč 
2012 -64 320,62 Kč 
2013 -70 728,74 Kč 
2014 119 414,45 Kč 

celkem 273 670,40 Kč 
 



  

k bodu 5 – návrh rozpočtu na rok 2015 
 
V r. 2015 je nutno vyměnit vodoměry, předp. náklad 26 tis. Kč ( resp. 43 tis. Kč ve variantě radio). Proto 
návrh rozpočtu 314-údržba ve výši 100 tis. Kč. Dále předpokládáme fakturaci za právní zastoupení v 1. 
sporu, 317-jiná správa 50 tis. Kč. 
 
Návrh rozpočtu na rok 2015     
  příjem výdaj saldo 
310 - příspěvky na provoz 337 212,00 Kč 0,00 Kč   
311 - pojištění 0,00 Kč 20 000,00 Kč   
3122-BÚ ČSOB 150,00 Kč 1 700,00 Kč   
313-SIPO 0,00 Kč 3 200,00 Kč   
314 - údržba 0,00 Kč 100 000,00 Kč   
3141-kotelna úvěr 0,00 Kč 115 000,00 Kč   
315-náhrady 0,00 Kč 3 000,00 Kč   
316-administrativa 0,00 Kč 3 000,00 Kč   
317 - jiná správa  0,00 Kč 50 000,00 Kč   
celkem 337 362,00 Kč 295 900,00 Kč 41 462,00 Kč 
 
 

 

k bodu 6 – refinancování úvěru na kotelnu 
SVJ obdrželo návrh na refinancování úvěru na zřízení domovní kotelny. Dosavadní úvěr u ČSOB je 
úročen ve výši 3,15%, měsíční splátka je 9 261,19 Kč. Měsíční poplatek za vedení úvěrového účtu činí 
250 Kč, měsíční poplatek za vedení běžného účtu (podmínka úvěru) činí 136 Kč. Návrh refinancování 
nabízí úrok 1,30%, další náklady nejsou dosud známy. Sankčí poplatek za mimořádnou splátku celého 
zůstatku úvěru ke dni 30.4.2015 činí 14 532 Kč. Pokud nebude refinancování zatíženo dalšími náklady, 
činila by úspora po celou dobu splácení úvěru (do 9.11.2020) cca 40 tis. Kč. V současné době nemáme 
přesné podmínky refinancování, na schůzi budou známy. 

doplnění k bodu 6 – zveřejněno 8.3. a předneseno na schůzi 
 
SVJ dostalo bližší podmínky případného refinancování úvěru. 
Poskytovatelem úvěru by byla Stavební spořitelna České spořitelny 
Úvěr by byl ve výši 583 tis. Kč 
Mimořádná splátka celého zůstatku úvěru u ČSOB činí   568 315 Kč 
Penále za předčasné splacení 14 532 Kč 
Celkem (zaplaceno refinancováním) 582 847 Kč 
 
ČSOB 
zbývá zaplatit ještě 67 splátek po 9 511,19 Kč včetně poplatku, celkem 637 250 Kč 
poplatek za  běžný účet u ČSOB 67x136 Kč 9 112 Kč 
celkem náklady do konce úvěru  646 362 Kč 
 
Stavební prořitelna ČS 
nový úvěr 583 000 Kč 
úročení  1,25 % 
roční poplatek za vedení úvěrového účtu  310 Kč 
poplatek za přidělení úvěru 5 000 Kč 
celkem 66 splátek po 9 274 Kč (včetně obou poplatků) 612 084 Kč 
 
Refinancování by přineslo úsporu ve výši 34 278 Kč 



  

k bodu 7 – úschova kočárků 

Protože dosavadní prostor  již nestačí, budeme se zabývat možností zřídit mříží uzavřený prostor pod 
schodištěm v suterénu. Možné provedení a předpokládané náklady budou známy na schůzi. 












